mercado do Fundo, obtido pela multiplicação (a) da totalidade das Cotas emitidas pelo 

Fundo pelo (b) seu valor de mercado, considerando o preço de fechamento do Dia Útil 

anterior, informado pela B3 (“Valor de Mercado”), observado o valor mínimo mensal de 

R$11.210,75 (onze mil, duzentos e dez reais e setenta e cinco centavos), pela prestação de 

serviços de gestão e escrituração de Cotas, sendo certo que o valor mínimo mensal será 

atualizado anualmente, a partir da data de início das atividades do Fundo, pela  variação 

positiva do Índice de Preços ao Consumidor Amplo, apurado e divulgado pelo Instituto